ATA DA ANÁLISE DE MÉRITO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - DEC Nº 03/2025

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de 2025, às 14h00, foi realizado de forma on-line a

reunião com a Equipe de Acompanhamento do Edital 003/2025, representado pelo Sr.

Guilherme Stella e a representante da APEG, empresa responsável pelo auxílio na

Implementação das Políticas culturais de Nova Esperança, neste ato representada pela Sra.

Fernanda Jantsch Reis. A Sra Fernanda apresentou a lista dos sete projetos inscritos,

seguindo a ordem das categorias de acordo com o edital, sendo elas: a) apresentações

Natalinas de Grupos de Dança, com quatro projetos inscritos; (1) Mostra Natalina - Escola

Esperança APAE Nota: 73,75, classificado e convocado para a próxima fase. (2) SINAIS Nota:

71,25, classificado e convocado para a próxima fase. (3)  AME, Nota: 62,50, classificado e

convocado para a próxima fase. (4)  Dança - O verdadeiro Natal Nota: 59,75 classificados e

não convocado para a próxima fase.  b) 02 apresentações de Corais Natalinos; projeto Auto de

Natal – Esperança, nota 61,75 projeto classificado e convocado para a próxima fase. c)

Encenação do Auto de Natal, projeto Coral "Vozes do Ninho", nota: 38,75 classificado e

convocado para a próxima fase, e d) Apresentação de Show Musical Natalino, projeto Auto de

Natal - Esperança , nota 53 classificado e convocado para a próxima fase. Após a

apresentação dos resumos individuais, as notas foram apresentadas e corroboradas pela

equipe de acompanhamento. Sem nada a acrescentar, eu Fernanda Jantsch Reis, lavrei a ata

que segue assinada pela Sra. Roberta, Diretora de Cultura de Nova Esperança e Sr. Guilherme

Stella.

ENCAMINHAMENTOS:

1. Publicar o resultado preliminar e a ATA no diário oficial;
2. Convocar os proponentes selecionados para a etapa de Habilitação.

Roberta Fernandes Martins
Diretora de Cultura

Guilherme Stella Lopes
Chefe da Divisão dos Eventos Culturais

www.novaesperanca.pr.gov.br | CNPJ: 75.730.994/0001-09

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
U

IL
H

E
R

M
E

 S
T

E
LL

A
 L

O
P

E
S

 e
 R

O
B

E
R

T
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 M

A
R

T
IN

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

E
6-

44
10

-7
10

3-
20

68
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

E
6-

44
10

-7
10

3-
20

68

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ABE6-4410-7103-2068

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUILHERME STELLA LOPES (CPF 116.XXX.XXX-08) em 22/10/2025 16:21:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA FERNANDES MARTINS (CPF 055.XXX.XXX-64) em 22/10/2025 16:30:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/ABE6-4410-7103-2068

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/ABE6-4410-7103-2068